
UNe 2015
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOlOGiA

VISTO:
El EXP-UNC 23394/2015 por el cual el Director del Área de Biología

Odontológica solicita actualización de aranceles de los servicios que presta la
Subárea de Histotecnología; y

CONSIDERANDO:
Que corresponde hacer lugar al pedido;
Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

RE S U E L V E:

ARTICULO 1°: Fijar a partir de la fecha los aranceles que obran corno anexo de la
presente para los servicios que presta la Subárea de
Histotecnología del ABO.

ARTICULO 2°: Dejar sin efecto los aranceles fijados para dichos servicios por
Resolución 55/13 HCD.

ARTICULO 3°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CATORCE OlAS DE MAYO DE DOS MIL
QUINCE

Prof.Ora ~ LESCANO de FERRER
VICEDECANA

FACULTAD DE ODONTOlOGiA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOS.

RESOLUCIÓN N°: 135
/lmh



UNe 2015
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO RES :135/15 HCD

Prestación Arancel para Arancel para
otras Facultad de

Instituciones Odontología
Curso pasante profesional 295 260
Curso pasante estudiante 175 157
Biolocla molecular I 47 42
Biolooia molecular 11 59 53
Preparación de Solución 29 26
Procesamiento, taco (Parafina) 16 14
Procesamiento, taco y corte (vidrio 18 16
blanco)
Procesamiento, taco, corte y 20 18
coloración (H/E)
Procesamiento, taco, corte y 31 28
coloración (Especial)
Corte y coloración vidrio accesorio 12 11
Descalcificación EDTA (x Litro y x 19 17
Cambio)
Descalcificación Ac Nítrico (x Litro y 26 23
x Cambio)
Transparentación Diente 18 16
Técnicas Citoquímicas Especiales 47 42
Coloraciones 47 42
Desgaste Especimen de Tejido 24 21
Duros
Desgaste Especimen de Tejido 29 26
Duros y Montaje
Citoloc¡a H/E 15 13
Citolocía Giemsa 15 13
Citología PAP 13 12


